ii

ti

[1

El Requerimento

Lii lndic2ção

Projeto de Lei

Projeto de Resolução

Emenda

Li MOÇãO

Estado do Mato Grosso do Sul

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilándia

Protocolo N°  C 	-
/- 11

Data  L )  / 	(

4'
Assinatura do Funcionário

1\12008/2023

AUTOR: Vereador Danilo Bastos

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

O Vereador que esta subscreve, requer a Mesa após ouvido o Colendo

Plenário, seja encaminhado expediente para a Excelentíssima Deputada Federal, Camila

Jara, solicitando Emenda Parlamentar para aquisição de academia ao ar livre no Distrito

de Vila Quebracho.

JUSTIFICATIVA:

Este vereador foi procurado pelos moradores do Distrito de Vila

Quebracho, onde solicitaram a implantação de uma academia ao ar livre, visando a

melhoria da condição física, qualidade de vida, saúde e também momentos de lazer.

A grande maioria da população dedica ou dispõe de pouco tempo para

cuidar da sua saúde e do seu lazer, pois estão sempre atarefados com empregos, estudos,

tarefas domésticas, entre outras atividades.

Com a implantação de academia ao ar livre no referido Distrito,

representará um espaço muito importante para a população e contribuirá em parte para o

desenvolvimento do lazer e bem-estar dos usuários.

Plenário João José da Silva, 05 de maio de 2023.

Danilo Alves Bastos

Vereador

Av. Brasil, 1161 -Centro -Fone (67) 3445-1739— CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camara'ãhotmail.cotn